КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

БАРХАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20  ноября 2018г                        с. Бархатово                                  43-1

О внесении изменений в Устав Бархатовского сельсовета

В целях приведения Решения Бархатовского сельского Совета

депутатов № 28-1 от 24.08.2017 года «О внесении изменений в Устав

Бархатовского сельсовета» в соответствии с требованиями Федерального

закона от  21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бархатовского

сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский

Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Бархатовского сельсовета  следующие изменения:

1.1. Статья 10. Вопросы местного значения сельсовета

- подпункт 12 пункта 1 статьи 10 признать утратившим силу,

нумерацию упорядочить;

- подпункт 19 пункта 1статьи 10 изложить в следующей редакции:

 «утверждение правил благоустройства территории сельсовета,

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства

территории сельсовета в соответствии с указанными правилами, а также

организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо

охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных

пунктов поселения»

 - подпункт 32 пункта 1 статьи 10 признать утратившим силу.

1.2. Статья 10.1 Права органов местного самоуправления на

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения

поселений

- подпункт 12 пункта 1 статьи 10.1 признать утратившим силу,

нумерацию упорядочить;

-  дополнить пункт 1 статьи 10.1 подпунктом 14, который изложить в

следующей редакции:

2

«оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта».

 1.3. Статья 15. Досрочное прекращение полномочий Главы

сельсовета

- дополнить статью 15 пунктом 6, который  изложить в следующей

редакции:

     «В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета

избрание Главы сельсовета Советом депутатов из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,

осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого

прекращения полномочий».

- дополнить статью 15 пунктом 7, который изложить в следующей

редакции:

 «В случае, если Глава сельсовета, полномочия которого прекращены

досрочно на основании правового акта Губернатора Красноярского

края об отрешении от должности главы муниципального образования

либо на основании решения Совета депутатов об удалении Главы

сельсовета в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в

судебном порядке, Совет депутатов не вправе принимать решение об

избрании Главы сельсовета из числа кандидатов, представленных

конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления

решения суда в законную силу».

1.4. Статья 22. Компетенция сельского Совета депутатов

- пункт 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

 «утверждение стратегии социально-экономического развития

сельсовета»

- пункт 10 статьи 22 изложить в следующей редакции:

 «утверждение правил благоустройства сельсовета».

- дополнить статью 22 пунктом 11, который изложить в следующей

редакции:

 «решение иных вопросов, отнесенных к компетенции Совета

депутатов федеральными законами, законами Красноярского края, а

также настоящим Уставом»

   1.5. Статья 46 Публичные слушания

- часть 2 статьи 46 дополнить пунктом 2.1, который изложить в

следующей редакции:

3

«проект стратегии социально-экономического развития

муниципального образования»

- пункт 3 части 2 статьи 46 признать утратившим силу, нумерацию

упорядочить;

- в статью 46 добавить часть 6 и изложить в следующей редакции:

6. «По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории и

проектам межевания территории, проектам правил благоустройства

территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из

указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства, проектам решений о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства

на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил

землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок

организации и проведения которых определяется решением сельского

Совета депутатов с учетом положений законодательства о

градостроительной деятельности».

2. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав сельсовета

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его

государственной регистрации и вступает  в силу со  дня, следующего за

днем официального опубликования (обнародования в печатном издании

«Ведомости органов местного самоуправления муниципального

образования Бархатовского сельсовета».

Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав

сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель      Глава

сельского Совета депутатов    Бархатовского сельсовета

_____________Чумаков А.В.    ____________Жаринова З.А.